
F1 Zemědělské 

podnikání, 

zpracování a 

uvádění 

zemědělských 

produktů na trh

F2 Lesnické 

podnikání a 

hospodaření v 

lese

F3 

Nezemědělské 

podnikání

F4 Podnikání 

malých a 

středních 

podniků

F5 Základní 

služby a obnova 

obcí

F6 Neproduktivní 

infrastruktura v 

krajině

F7 Spolupráce 

MAS v rámci 

intervence 

LEADER

Poznámky

 R. 3 Digitalizace zemědělství: Podíl zemědělských podniků, které  

využívají podporu na digitální zemědělské technologie 

prostřednictvím SZP

Navázáno na technologie pro precizní zemědělství - viz intervence 33.73 - Investice do zemědělských 

podniků.

R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských 

podniků čerpajících investiční podporu na restrukturalizaci a 

modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů Obecný indikátor pro zemědělskou prvovýrobu.

 R. 10 Lepší organizace dodavatelského řetězce: Podíl zemědělských 

podniků účastnících se seskupení producentů, organizací 

producentů , místních trhů, krátkých dodavatelských řetězců a 

režimů jakosti, na něž byla v rámci SZP poskytnuta podpora Indikátor se týká i místních trhů - spolupráce tedy není nutná.

R. 15 Energie z obnovitelných zdrojů ze zemědělství, lesnictví 

a z dalších obnovitelných zdrojů: Podpořené investice do kapacit pro 

výrobu energie z obnovitelných zdrojů, včetně biologických (v MW)

Čerpadla, fotovoltaika na střechu apod. - součástí projektu být může. Odhad plnění velmi složitý (po

rocích!), V SP SZP NENÍ JINAK ZAVEDEN, POKUD SI HO MAS VYBERE, PAK HO MUSÍ PLNIT.

 R. 16 Investice související s klimatem: Podíl zemědělských podniků, 

které využívají investiční podporu v rámci SZP přispívající ke 

zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se  této změně 

a k výrobě energie z obnovitelných zdrojů nebo k výrobě 

biomateriálů Týká se investic v zemědělských podnicích (např. půdoochranné technologie).

R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice 

v zájmu zlepšení výkonnosti odvětví lesnictví Obecný indikátor, lze použít i pro neproduktivní investice.

R. 26 Investice související s přírodními zdroji: Podíl zemědělských 

podniků, které využívají podporu na produktivní a neproduktivní 

investice v rámci SZP související s péčí o přírodní zdroje Týká se investic, menší využití (hlavně zavlažování, které se ze SP SZP podporovat nesmí).

R. 27 Výkonnost v oblasti životního prostředí nebo klimatu 

prostřednictvím investic do venkovských oblastí: Počet operací 

přispívajících k cílům v oblasti environmentální udržitelnosti, 

zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této změně ve 

venkovských oblastech

MAS případné zavedení musí řádně promyslet a sledované aktivity např. preferovat v rámci

výběrových kritérií neboť nejsou primárním cílem jednotlivých fichí.

R. 32 Investice související s biologickou rozmanitostí: Podíl 

zemědělských  podniků, které využívají investiční podporu v rámci 

SZP přispívající k biologické rozmanitosti Zlepšení prvků ÚSES. V SP SZP NENÍ JINAK ZAVEDEN, POKUD SI HO MAS VYBERE, PAK HO MUSÍ PLNIT.

R. 37 Růst a tvorba pracovních míst ve venkovských oblastech: Nová 

pracovní místa podpořená v rámci projektů SZP 

V SP SZP NENÍ JINAK ZAVEDEN, POKUD SI HO MAS VYBERE, PAK HO MUSÍ PLNIT. S pracovními místy v 

LEADERu problém - často předmětem přezkumných řízení.

R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, 

včetně biohospodářských podniků, čerpajících na rozvoj podporu 

poskytovanou v rámci SZP Obecný indikátor - mimo zemědělskou prvovýrobu.

R. 40 Inteligentní transformace hospodářství venkova: Počet 

podpořených strategií inteligentních vesnic Nedoporučujeme. Strategie zatím jen jedna na ČR.

R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského 

obyvatelstva, které využívá výhod lepšího přístupu ke službám a 

infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP 

Neměl by být problém pro MAS s nastavením, lepší přístup ke službám se v rámci projektu dá v daných 

fichích prokázat téměř vždy, nicméně v SP SZP není zaveden - v rámci LEADERu tedy bude muset být 

naplněn!

R. 42 Podpora sociálního začleňování: Počet osob, na něž se vztahují 

podpořené projekty sociálního začleňování

Není definováno na program. MAS může zvolit pouze v případě, že v rámci strategie identifikovala tuto 

potřebu pro určitou skupinu lidí.

doporučený indikátor

možný indikátor


